
31 marca 1926 r.

tl^/i^Ov

^MŃj^jJjJ

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY ft^$
Nr 3197. KI. 30 a 8.

Otto Hamann

(Gdańsk, Wolne Miasto Gdańsk).

Urządzenie do nakładania sprężystych obrączek
na członki ludzkie lub zwierzęce.

Zgłoszono 17 lipca 1922 r.
Udzielono 13 października 1925 r.

Przedtaiiot wynalazku stalniowi urządze¬
nie do niakładaniai sprężystych obrączek z
gumy lub immiego wfaiściiwego miałerjału na
ludzkie lub zwierzęce członkiń Gdy przy
zabiegach chirurgicznych lub leczniczych
zachodu potrzeba chwilowego zaitamowa-
nila lub zintniejszenia dopływu krwi do cho¬
rej części ciała!, wówczials używa silę często
elastyczne obrajczki, średtaice których po-
winmy być, naiturajlniiej, mniejsze od średnic
opatrywanych członków. Nałożenie takiej
obrączki zabiera wiele czasu, w pewnych
warunkach je&t uciążliwe, bolesne, a nawet
niemożliwe;,, gdy stosuje się nip. dlo otwartej
rany, do której dopływ krwi, powinien być
zatamowany lub zmniejszony w miejscu,
leżącem ztai raną, zapomocą obrączki, która

Wówczas przesuwa się przez nabrzmiałe lub
stwardniałe chore miejsca.

Niniejszy wynalazek ułatwiła zakładanie
taMch obrączek naJ opatrywaine członki.
Urządzenie według wynlalaizku przedstawio¬
no nai załączonym rysunku: fig. li—3 wska¬
zują urządzenie zboku, zgóry i poszczegól¬
ne jego części, fig. 4 i 5 przedstawiłają
przykład zastosowania urządzenia do opa¬
trzenia palca.

Urządzenie według wynialalzku składa
się ze stożka b z wydłużeniem walcowem d
o nieco mniiejszej średnicy, na które nasu¬
wa się pierścień c, przyczem zewnętrzna
średnica tego pierścienia równa1 się średnicy
podstawy sitożka. Jeżeli gumowa obrączka
a powinna być założona na palec w miejscu



/, to uprzednio przesuwa si^ ją przez sto¬
żek b, aż zajmie oma położenie, wskazane
linją przerywaną na fig. 1; gumowa obrącz¬
ka jest wówczas odpowiednio naprężona.
Następnie zsuwa się pierścień c wraz z ob¬
rączką a z walca c?, jak wskazano na fig. 3,
i nakłada na palec wpobliżu tego miejsca,
gdzie powinien być zatamowany obieg krwi.
Po założeniu pierścienia na właściwe miej¬
sce, wskazane ma fig. 5, zsuwa się gumową
obrączkę a z tegoi pierścienia c tak, że za¬
pada ona W żądane miejsce, kurcząc się.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do nasuwania elastycznych
obrączek na członki ludzkie lub zwierzęce,
znamienne teni), że posiada metalowy, ce¬
luloidowy lub z innego stosownego mate^
rjału zrobiony stożek (b) z wialcowem wy¬
dłużeniem (d) o niecoi mniejszej średnicy,
na które nakłada się luźno pierścień (c) o
tiaJkich wymiarach, że jego zewnętrzna śred¬
nica równa się średnicy podstawy stoż¬
ka(b).

Otto Hamann.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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